
  

                                                                                               PRITARTA  

Prienų rajono savivaldybės tarybos 

2018  m. kovo     d. 

sprendimu Nr. T3      

 

JIEZNO KULTŪROS IR LAISVALAIKIO CENTRO VADOVO  

 

2017 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

2018-02-01 Nr. (7.46)-AR4-185 

 

1. Trumpa informacija apie įstaigą 

Jiezno kultūros ir laisvalaikio centro(toliau kultūros centro) teisinė forma – biudžetinė įstaiga, 

įregistruota juridinių duomenų registre, kodas 301792626. Kultūros centro savininkas – Prienų 

rajono savivaldybė. Kultūros centro savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija – Prienų 

rajono Savivaldybės taryba.  

Kultūros centro buveinė – J. Basanavičiaus g. 20, LT-59 426 Jieznas, Prienų r. sav. Kultūros 

centro veikla yra neterminuota. Kultūros centro finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. 

Kultūros centras viešuosius pranešimus skelbia vietos spaudoje, Jiezno kultūros ir aisvalaikio centro 

facebook paskyroje ir interneto svetainėje www.jieznokc.lt 

Kultūros centras 2017 m. užtikrino kultūros įstaigos teikiamų paslaugų įvairovės plėtrą, 

kultūrinių paslaugų kokybę, kultūros įstaigos aplinkos kūrimą bei palaikymą, bendruomeninių 

kultūrinių iniciatyvų palaikymą ir kūrybinių veiklų poreikio skatinimą. 

Kultūros ir laisvalaikio centro veiklos programos tikslai yra ilgalaikiai ir tęstiniai. 2017 m. 

buvo tobulinama teikiamų paslaugų kokybė, kad būtų tinkamai įgyvendinami Jiezno kultūros ir 

laisvalaikio centro nuostatuose patvirtinti punktai. Buvo sudarytos sąlygos Jiezno miesto ir  

seniūnijos  gyventojams susipažinti su įvairių žanrų profesionaliu ir mėgėjų menu, vykdoma 

sociokultūrinė veikla, saugojama ir populiarinama etninė kultūra, vietos kultūros paveldas. 

2. Įstaigos strateginio veiklos plano įgyvendinimas  

2017 m. nusistatėme prioritetus:  Tobulinti teikiamų paslaugų kokybę, keliant darbuotojų 

kvalifikaciją, didinant profesionalių menininkų parodų skaičių, aktyvinant darbą su jaunimu ir 

sustiprinti kultūros centro veiklos viešinimą. 

Kultūros centre dirba 8 darbuotojai, iš jų 5 kultūros ir meno specialistai, kurie nuolat tobulina 

savo žinias ir kompetencijas. 2017 m.vyko meno ir kultūros darbuotojų atestacija. 5-iems  

darbuotojams suteikta III kvalifikacinė klasė. Meno ir kultūros darbuotojai  kėlė kvalifikaciją teatrų 

režisierių, folkloro kolektyvų vadovų, lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų, organizacijos strateginio 



2 

 

  

plano rengimo kursuose. Dalyvavo seminaruose: „Tautinis drabužis – palikimas ir praeitis”, 

„Muzikos stiliaus interpetavimo ypatumai”, „Balso lavinimo aktualijos”, „Renginių organizavimas 

ir pedagoginės-profesinės patirties sklaida”, „Instrumentinės muzikos žanras – polka“ ir kituose. 

Kultūros centro vadovė dalyvavo seminaruose: „Darbo kodekso naujovės”, „Kultūros centrų 

paslaugų konkurencingumo didinimas”, „Lietuvos šimtmečio dainų šventė”, „Organizacijos 

strateginio plano rengimas”, „Metinis darbuotojų veiklos vertinimas”. 

Teikiamų paslaugų kokybės užtikrinimui papildėme materialinę bazę renginių organizavimui 

reikalingu inventoriumi, tautiniais kostiumais. Vykdyme  profesionalaus meno  sklaidą: Išplėtėme 

profesionalių menininkų ir tautodailininkų parodų skaičių. 

Didelį dėmesį skyrėme įstaigos veiklos viešinimui, t.y. vyksiančių renginių reklamai ir 

vykusių veiklų bei renginių viešinimui, informacijai apie mėgėjų meno kolektyvus. Informaciją 

reguliariai talpinome, atnaujinome kultūros centro internetinėje svetainėje www.jieznokc.lt, taip pat 

viešinome Jiezno kultūros ir laisvalaikio centro facebook paskyroje, rajono laikraščiuose 

„Gyvenimas“, „Naujasis Gėlupis“, naujienų portale kvitrina.lt. Viešinome, skleidėme  informaciją 

apie Jiezno kraštiečių pasiekimus, kurie garsina krašto vardą. Jiezno kultūros ir laisvalaikio centre 

įsikūrė asociacija „Jiezno kraštiečių bendruomenė”, vienijanti kraštiečius bendrai kultūrinei, 

istorinei veiklai, bendradarbiavimui su užsienyje gyvenančiais kraštiečiais. 

Suaktyvinome darbą su jaunimu, Jiezno kultūros ir laisvalaikio centre atnaujinome 

savanorystės akreditaciją. 2017 m. savanoriavo 2 jaunuoliai. Jie dirbo savanoriais renginių 

organizavimo srityje („Naujasis Gėlupis“ 2017-06-23 Nr. 50 „Savanorystė nieko nekainuoja ir 

atneša naudą“). 

3. Įstaigos metinio veiklos plano įgyvendinimas  

2017 m.  Jiezno kultūros ir laisvalaikio centras įgyvendino 2017 m. Veiklos plane iškeltus 

tikslus: 

3.1 Organizavome veiklas ir renginius, skirtus tautinio kostiumo, lietuvių kalbos kultūros,  

piliakalnių metams. Piliakalnių metams minėti buvo suorganizuotos ir pristatytos visuomenei 

profesionalios  parodos „Mūsų protėvių dvasia”, „Kai sieloms neliko medžių“, „Ypatinga Lietuva” 

(„Naujasis Gėlupis“ 2017-02-15 Nr.13 „Jiezne valstybinės šventės švenčiamos kitaip”). 

Kartu su VDU studentais, akademine bendruomene organizavome renginį „Mūsų protėvių dvasia”. 

Renginys susidėjo iš kelių dalių: talkos prie Dukurnonių piliakalnio, koncerto ir mokslinės 

konferencijos, kurioje dalyvavo VDU prof. E. Aleksandravičius, prof. Irena Raškevičiūtė, Lietuvos 

žurnalistų draugija („Naujasis Gėlupis“ 2017-07-12 Nr. 52 „Sugrįžimas prie piliakalnio su knyga”; 

http://www.kruoniokc.lt/


3 

 

  

„Gyvenimas“ 2017-05-24  Nr.39 „Jieznas gali tapti dar didesniu”) Dalyvavome piliakalnių metams 

skirtoje himno giedojimo akcijoje ant Dukurnonių piliakalnio. Ši akcija buvo labai populiari tarp 

seniūnijos gyventojų. 

Lietuvių kalbos kultūros metams skyrėme dainuojamosios poezijos festivalį „Pasitik mane iš 

tolo, pavadink gimta kalba”, rajoninį respublikinio pasakotojų konkurso turą „Žodzis žodzį gena”. 

Tautinio kostiumo metams organizavome parodą „Tekstilės virsmas dekoracija” 

(http://kvitrina.lt/originali-paroda-jiezne/ 2017.04.11). 

3.2 Minėjome Jiezno krašto istorines datas: 

Surengėme šventę -minėjimą „Jieznui – 525”. Jubiliejinis renginys susidėjo iš kelių dalių: 

istorinio žygio, teatralizuoto privilegijos pristatymo ir šventinio koncerto. Šiuo renginiu 

reprezentavome Jiezną kraštiečių akyse, sulaukėme paramos renginio organizavimui („Naujasis 

Gėlupis“ 2017-10-14 Nr. 82  „Į Jiezną atnešta prieš 525 m. paskelbta privilegija“; „Gyvenimas“ 

2017-10-11 „Jubiliejų pažymėjo istoriniu žygiu”, Nr.77) 

Organizavome istorinį renginį „Ginti laisvės į Jiezną žengė narsus partizanų būrys”, kurį 

skyrėme partizanų kovinės operacijos Jiezne 70-ies metų sukakčiai. Renginyje prisiminimus pateikė 

partizanų giminaičiai, operaciją atkartojo Krašto apsaugos kariai savanoriai, pranešimą, remdamasis 

archyviniais duomenimis, skaitė istorikas kraštietis V. Kuzmickas (http://kvitrina.lt/tas-laisves-

nevertas-kas-negina-jos/  2017.12.10; „Gyvenimas“ 2017-12-16 Nr. 95„Ant jų kraujo kilo Lietuva”) 

Minėjome iš Jiezno kilusio žydų dailininko Zusmano Gurvičiaus 90-ies metų sukaktį 

(http://kvitrina.lt/dailininkas-zusmanas-gurvicius-jiezno-sunus/ 2017.01.26, „Naujasis Gėlupis“ 

2017-01-28 Nr.8 „Paminėtas pasaulinės reikšmės menininko kraštiečio Zusmano Gurvičiaus 

jubiliejus”; „Gyvenimas“ 2017-02-01 Nr. 9 „Gimtinėje paminėtas pasaulio dailininko Zusmano 

Gurvičiaus jubiliejus”). 

Minėjimo organizavimo partneriai buvo Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, Prienų 

rajono savivaldybė. 

Populiarumo sulaukė netolimos istorijos renginys „Garsioji Anzelmutė gimė Jiezne”, kurio 

turinį sudarė prisiminimai apie Jiezno krašto dailininką ekspresionistą ir poetą A. Skačkauską. 

3.3 Rengėme žymių Jiezno krašto visuomenininkų pagerbimo vakarus: 

Tai nauja kultūros centro veiklos kryptis, kuomet į kultūros centrą yra kviečiami garbių 

jubiliejų sukaktuvininkai, kurie savo darbais, visuomenine veikla garsino Jiezną. 2017 m. 

surengėme audėjos Br. Urlikienės ir rašytojo Pr. Žemkausko  pagerbimo vakarus, kuriuose  jiems 

buvo įteikti Jiezno krašto garbės ženkleliai. 

3.4. Organizavome tradicines kalendorines šventes: „Trijų Karalių teatralizuotas vaikštynes”,  

„Žiema, žiema, bėk iš kiemo”, Kalėdinius renginius, „Joninių vakarėly - nusipyniau vainikėlį”, kuri 

http://kvitrina.lt/originali-paroda-jiezne/
http://kvitrina.lt/tas-laisves-nevertas-kas-negina-jos/
http://kvitrina.lt/tas-laisves-nevertas-kas-negina-jos/
http://kvitrina.lt/dailininkas-zusmanas-gurvicius-jiezno-sunus/


4 

 

  

tapo seniūnijos masine švente( „Naujasis Gėlupis“ 2017-06-28 Nr. 51 „Joninių aidai”, 

http://kvitrina.lt/jiezne-duotas-startas-svenciu-maratonui/ 2017.12.16) 

3.5 . Vykdėme 4 edukacines programas: „Pasigaminkime Užgavėnių kaukę”- šią programą jau 

trečius metus veda skulptorius Gvidas Švenčionis; „Tekstilės virsmas dekoracija”- programą vedė 

kraštietė lėlių siuvėja Vida Tamošiūnienė; „Jiezno krašto juostų raštai”- programa vykdoma antrus 

metus, austi mokė audėja Bronė Urlikienė. Programą „Kalėdinės dekoracijos gamyba” kiekvienais 

metais veda jieznietė Laima Butkienė. Programos buvo nemokamos, kadangi medžiagas ir pamokas 

dovanojo kraštiečiai edukatoriai. 

3.6. Rengėme profesionalaus meno, tautodailininkų ir menininkų-mėgėjų parodas: populiarumo 

susilaukė tautodailininkių paroda „Skiaučių menas”,  kraštiečio fotografo V. Kandroto fotografijų 

paroda „Ypatinga Lietuva”, Jiezno ŽNS ir Birštono meno galerijos paroda „Darbščiosios rankos”. 

Aistės Pugačiauskaitės paroda „Molinis stebuklas” buvo skirta vaikams ir sulaukė daug lankytojų. 

3.7. Organizavome inovatyvius, netradicinius renginius įveiklindami netradicines erdves, tai: „Ledo 

skulptūrų pleneras” (http://kvitrina.lt/kai-ledas-paklusta-ji-glostancioms-rankoms/ 2017.01.22; 

„Naujasis Gėlupis“ 2017-01-25 N.7 „Jiezne – ledo skulptūrų šalis”). 

Renginį, skirtą Pasaulinei juoko dienai „Juokimės visi kartu” („Naujasis Gėlupis“ 2017-04-15 Nr. 

29„Juoktis sveika”). 

3.8. Skatinome  renginių įvairovę vaikams ir jaunimui. Buvo organizuoti renginiai „Vaikystės 

šalis”, „Ar pažįsti Pasaibą?”. 

3.9. Suaktyvinome mėgėjų meno kolektyvų dalyvavimą respublikiniuose, regioniniuose, 

rajoniniuose konkursuose, festivaliuose: 

Mėgėjų teatras dalyvavo regioniniame teatrų festivalyje „Šaltupis-2017”,  respublikinėje 

teatrų šventėje Kalviuose „Teatralų scena-2017”, respublikinės Dainų šventės regioninėje apžiūroje 

Birštone ir buvo pakviestas dalyvauti respublikinėje Dainų šventėje. Liaudiška kapela „Jieznelė” 

dalyvavo regioninėje šventėje-varžytuvėse „Grok, Jurgeli -2017”, pelnė nugalėtojos vardą ir 

dalyvavo respublikinėje šventėje-varžytuvėse „Grok, Jurgeli-2017”, regioniniame bendruomenių 

plenere mažojoje kultūros sostinėje Punioje. 

Folkloro ansamblis „Jieznelė” dalyvavo respublikiniame folkloro festivalyje „Žydi klesčia 

radastėlė”, respublikinėje akcijoje „Visa Lietuva šoka”, respublikinės Dainų šventės regioninėje 

apžiūroje. Vaikų folkloro ansamblis „Jieznelė”  dalyvavo respublikinėje akcijoje „Visa Lietuva 

šoka”, regioniniame vaikų ir moksleivių liaudiškos muzikos atlikėjų konkurse „Tramtatulis”, 

respublikinės Dainų šventės regioninėje apžiūroje.  

Mišrus vokalinis ansamblis „Jieznelė“ dalyvavo respublikiniame romansų festivalyje „Ilgesio 

dainos”.  

http://kvitrina.lt/jiezne-duotas-startas-svenciu-maratonui/
http://kvitrina.lt/kai-ledas-paklusta-ji-glostancioms-rankoms/


5 

 

  

Kultūros centro dvi skaitovės dalyvavo  respublikiniame pasakotojų konkurse „Žodzis žodzį gena”, 

Erika Švenčionienė pelnė apdovanojimą už išsaugotą autentišką pasaką.  

3.10. Dalyvavome respublikinių Dainų švenčių pasirengimo projekte dėl tautinių drabužių 

įsigijimo, kurį skelbia LNKC. Gavome finansavimą, įsigijome 13 komplektų autentiškų dzūkų 

krašto kostiumų vaikams ir jaunimui. 

3.11. Aktyviai dalyvavome Jiezno krašto bendruomenių renginiuose: atsiliepdami į kvietimą 

mėgėjų meno kolektyvai dalyvavo 12- oje bendruomenių organizuojamų renginių. 

 

4. Žmogiškųjų išteklių valdymas  

Jiezno kultūros ir laisvalaikio centre dirba kvalifikuoti darbuotojai,  2 turintys ilgalaikę darbo patirtį 

kultūros srityje, 2 turintys profesinio bakalauro išsilavinimus, 2 – universitetinius išsilavinimus, 

folkloro kolektyvo vadovė, turinti ilgalaikę darbo ir tradicijų perėmimo patirtį. 2017 m. darbuotojai 

dalyvavo atestacijoje, įgijo 3-ią kvalifikacinę klasę. Dalyvavo įvairiuose kvalifikacijos kėlimo 

kursuose ir seminaruose.  

4.1. Lentelė 

Darbuotojų 

skaičius 

 Išsilavinimas 

Visi 

darbuo-

tojai 

Etatai Aukštasis 

universitetinis 

Aukštasis 

neuniversitet

inis 

Aukštesnysis Spec. vidurinis Vidurinis Nebai-

gtas 

viduri-

nis 

8 5,5 2 2 1 2 - 1 

 

5. Įstaigos veiklos rodikliai 

 

5.1.  Lentelė 

Eil. 

Nr. 
Meno kolektyvas 

Dalyvių sk.  Kolektyvo meninio 

lygio kategorija, 

kada suteikta 

Meno kolektyvo 

vadovas, jo darbo 

krūvis  Suaugusiųjų Vaikų 

1.  

Folkloro ansamblis 

„Jieznelė” 

19  II, suteikta 2014 m. Ingrida 

Valentienė, 1 

etatas.  

2.  

Vaikų folkloro ansamblis 

„Jieznelė” 

 17 II, suteikta 2014 m. Ingrida 

Valentienė, 1 

etatas. 

3.  
Mišrus vokalinis ansamblis 

„Jieznelė” 

11  III, suteikta 2016 m. Danguolė 

Smalskienė, 0,5 



6 

 

  

etato. 

4.  

Mišrus vokalinis ansamblis 

„Retro” 

16  - Danguolė 

Smalskienė, 0,5 

etato. 

5.  

Mėgėjų teatras 16  III, suteikta 2015 m. Angelė 

Jaruševičienė,1 

etatas 

6.  

Liaudiška kapela „Jieznelė” 12  - Ingrida 

Valentienė, 1 

etatas. 

7.  

Lėlių teatras  12 - Angelė 

Jaruševičienė,1 

etatas 

8.  

Solistų, duetų vokalinis 

dainavimas 

4 7 - Tomas 

Ivanauskas,0,5 

etato 

9.  

 

„Trijų Karalių” grupė 

 

6 

  

- 

Danguolė 

Smalskienė, 0,5 

etato. 

 

5.2 Lentelė  

Eil. 

Nr. 
Renginiai 

 

Renginių 

skaičius 

Renginių, kurių 

organizatorius 

kultūros 

centras, 

skaičius 

Lanky-

tojų, 

dalyvių 

skaičius 

1. Valstybinių švenčių ir atmintinų dienų 

renginiai 

6 6 1100 

2. Etninės kultūros renginiai 8 8 1500 

3. Edukaciniai renginiai 5 5 500 

4. Renginiai vaikams ir jaunimui 8 6 1300 

5. Parodos 8 8 1100 

6. Profesionalaus meno renginiai 2 2 200 

7. Partnerystės renginiai bendradarbiaujant su  

vietos bendruomenėmis, organizacijomis, 

įstaigomis ir kt.  

Visi 

minėti 

renginiai 

organizuot

i su 

partneriais 

  

8. Dalyvavimas neformaliojo švietimo 

programoje 

   

9. Mėgėjų meno kolektyvų koncertai (iš viso) 36 14 1800 

9.1. Iš jų Tarptautiniuose renginiuose    



7 

 

  

Laimėtos prizinės vietos    

Respublikiniuose renginiuose 6  1900 

Laimėtos prizinės vietos    

Regioniniuose renginiuose 5  1150 

Laimėtos prizinės vietos 2   

Renginių iš viso (1+2+3+4+5+6+7) 35  10550 

 

6. Gautos ir panaudotos lėšos 

5.1. Pajamos 

Iš viso gauta lėšų 

iš savivaldybės 

biudžeto 

     Spec. lėšos Projektinės lėšos Rėmėjų lėšos 

 

Patalpų 

nuoma 

Mokamos 

paslaugos 

Kita Projektų 

skaičius 

Lėšo

s 

Rėmėjų 

skaičius 

Gauta 

lėšų 

66512  50  1 3000 8 2010 

 

5.2. Išlaidos 

 

Iš viso Darbo užmokesčiui Turtui įsigyti ir finansiniams įsipareigojimams vykdyti 

 

66512 40329 18938 

  

 

7. Projektinė veikla 

 

Dalyvavavome Respublikinių dainų švenčių pasirengimo projekte dėl tautinių drabužių 

įsigijimo. Projekto vertė 3000 eur., įsigijome 13 komplektų autentiškų dzūkų krašto kostiumų 

vaikams ir jaunimui. 

 

8. Įstaigos ryšių plėtojimas, veiklos viešinimas. Informacija, straipsniai apie renginius skelbiama 

įstaigos internetinėje svetainėje, facebook paskyroje, Prienų krašto laikraščiuose  „Naujasis Gėlupis”, 

„Gyvenimas”, naujienų portale kvitrina.lt. 

9. Problemos, galimi problemų sprendimo būdai. Numatomi veiklos tobulinimo planai ir 

uždaviniai kitais metais. 

9.1. Jiezno kultūros ir laisvalaikio centras 2017 m. parengė ir patvirtino 2017‒2021 m. Strateginį 

veiklos planą ir 2017 m. veiklos programą. Tiek planas, tiek programa orientuoti į paslaugų 

įvairovės plėtrą, kokybę, kultūros įstaigos aplinkos kūrimą bei palaikymą. Etninės kultūros bei 

mėgėjų meno tradicijų išsaugojimo ir tęstinumo užtikrinimą, bendruomeninių kultūrinių iniciatyvų 

palaikymą ir kūrybinių veiklų poreikio skatinimą. 



8 

 

  

Jiezno kultūros ir laisvalaikio centras dalyvauja  Kultūros tarybos finansuojamoje projektinėje 

veikloje, 2017 m. vertinimui pateikė 2 projektus ‒ „Ledo skulptūrų pleneras”, „Folklorą atliekančių 

ir skleidžiančių šeimų festivalis”, Vilniaus rugsėjo 18‒22d. konferencijos dalyvio, kraštiečio Pr. 

Bieliausko atminties įamžinimo projektą „Iš Jiezno į Vilniaus Katedrą”. 

9.2. Stiprinti kraštiečių  įtraukimą į Jiezno krašto garsinimą ir kultūrinių renginių organizavimą.  

9.3 Įsigyti įgarsinimo aparatūrą, atlikti remonto darbus antrame aukšte esančiose mėgėjų meno 

vadovų repeticijų patalpose, įrengti patalpas edukacinių programų vykdymui. 

 

Direktorė                                                                                                        Dalia Vertinskienė 

   

 


